
      

  

       

    

   

    

     
   

       

  

   rcandll de BuayaquiJ001055 
GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. REPERTORI 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN na 

e . CONSIDERANDO: a 201 

a: Dirección de Tecnología y Comunicaciones de ésta Institución comunica que las compañías constantes 
con domicilio en la ciudad de Guayaquil, se encuentran inmersas en la causal a la que se refiere el 

¿Art..361 de la Ley de Compañías, por no elevar el capital soctal a los mínimos establecidos en la Ley; 

  

e Oficios No. SC.D),DJDL.G.09.0022792 al No.SC.1J.DJDL.G.09.0022796 de fecha 22 de octubre 

«solicitó al Instituto Nacional de Contratación Pública, certifique si las compañías constantes en ésta- 
encuentran inscritas en el libro de contratistas 'incumplidos y adjudicatarios fallidos. 
As AA 

“conferidas por a Instituto Nacional de: Contratación Pública de fecha 13 de . 
2009, > informa que las compañías constantes en ésta Resplución, no tienen contratos pendientes con / 

ni han participado en ningún proceso de contratación a partir del 04 de Agosto de! 2008. , 
   

    

7 

    

        

    
    

   
    

1 

Y 

    

de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante Resolución 
el 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de noviembre de 2008; 

UN 
¿DES Yúblicos 

vn



     

    

      

          
    

  

7
%
 7
 .
 

  

                 

       

  

(50 OM - 5 — : " ES y 

IStfO Mercantil de Guayaquil Ñ z Al 
, US ON No, SC.1J.DJDL,G-10. (700973 A 54 $ 

NA 
RESUELVE: a 8 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas las compañías mencionadas por las razones que se expresan y ES 
considerando de ésta resolución. ——_.__ KE AN : 

   

1 ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las compañías mencionadas en elo primer 
do deésta resolución, mediante la publicación por la prensa del:texta íntegro de ésta sesclución, en 

poca de las $ mismas, y disponer que éstos cumplan lo ordenado ena presente. 

   

      

    
   

    

Ao
) 

GO 
po
! 

  

A
P
A
 

-.
 siculo TERCERO.- DISPONER que ejecutoriada ésta Resolución, en el término de treinta días, el Registrada? 

del Cantón (Guayaquil: a) inscriba esta Resolución-en el Registro a su carga, y, b) pongalás. rotas de 
en-elinciso primera del Art. 51 de la Ley de Registro, Cumplido, sentará razón » y copla de lo actuado remitirá; 
engencia de Compañtas, - 8 

NE o 

RTICULO CUARTO.- DISPONER que los Notarios constantes en el primer considerando de ésta resolución, e 
treinta días, tome nota det.contenido de la presente Resolución al margen de la niatriz de ja escritura pú 

s compañías citadas anteriormente, Cumplido, sentarán razón de lo actuado. l N 
JUINTO.- DISPÓNER que ejecutádas las formalidades previstas, las compañias 5 se pongan: 

f O ds En reectvarse de conformidad cop la Ley. Ni 

R “SEXTO. NOMBRAR Liquidador al -señor Ab, Wilson y conferirle todas las facul 
lay A 4 

      

   
   

   

  

   

  

     

        

1
6
]
 
m
2
 

      
     

    

      

   

  

    

Ho
la
 

  

      
   
    

     
     

      

        

   

  

  

    
      

     

Xx 
'SÉRTIMO. - DISPONER que el Liquidador instritia' su nombramiento déntro del término. de diez dia AS . 

ptación, en el Registro Mercantil, del domicilio principal de las compañías. o SS po 
Ka $ 

TÍCULO: OCTAVO.: DISPONER que durante el proceso de liquidación, en todas los actos y contratos en los q o $ , 
as cómpañilas se agreguen después de' sul Maqubre las pe "en iquidación”, , previnlendo al. Lquidad a 3 A 

dades legales en: caso de omisión. AS ( 

“NÓVENO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad de los cantones donde $8 SM. / 
¡Acad inmuebles, no hagan las inscripciorjes o anotaciones, si no interviniere en los respectivos 5 Ss a 
dor designado por ésta Institución, q 

  O
r
 

AS O peo: - DISPONER quese remita copia de esta Resolución al Delegado General dei Servicio de: Rent 
ES : 7

 
7
 

    

      

sx 
23
40
 

p
H
 a
 

   

  

Jn
 

          

      

  

   

  

¡SN 
S. 

ER : 
IS 

J MEN : 

- Ab. Guillermo Esp inoza los Montéros A. o , Q E y 
DIRECTOR JURIDICO DE. DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN SN 

.; DELA INTENDENCIA DE COMPAÑEAS DE GUAYAQUIL ER T: 

JS 

24 

12 ¿      P
R
I
 

nO
     



       
    

         

Mercantil de Guayaquil 
DE COMPAÑÍAS 

  

LA FRUTICOLA ECUATORIANA FRUTAGU. o ata A TAGI y 
Le 

  

                 [B. MIGUEL MARTÍNEZ DÁVALOS 2. |    E GUAYA:



    
    

  

    

   
    

      

    

     

    

   

  

    
    

    

       

    

E - Dos6367 | 
WieMercantil de Guayaquil . 

RESOLUCION No. $C.13.D3DL.6.11. 092473 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 
LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

  

5 QUE el 12 de febrero del 2010, se expidió la Resolución 
0:SC..DJDL.G.10.0000973, declarando [a disolución y liquidación de varias compañías 

glas le la compañía SOCIEDAD DE BAÑOS DE SOL BAÑOSOL'S.A.; : 

" QUEEN el tercer considerando de la indicada resolución consta que la denominación 
referida compañía es “SOCIEDAD DE BANOS DE SOL BANOSOL SAS *, cuando lo , 
ebió decir "SOCIEDAD DE BAÑOS DE SOL BAÑOSOL S.A.”; l . 

or ta mencionado en el considerando anterior la resolución debe ser rectificada 
: Se dec onde a la compañía SOCIEDAD DE BAÑOS DE SOL BAÑOSOL S.A;  ' ' 

- ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
s, mediante Resolución Nos, ADM-34023 del 2 de febrero, ode 3984 y ADM-08533 

¿e cimembre de 2008; 
. RESUE LVE: 

lua Sa que corresponde a ala compañía soc; EDAD DE BAÑOS DESOL BaÑosoL e 

des ARTÍCULO SEGUNDO,- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón. 
equi, inscriba la presente Resolución Rectificatoria, junto con la Rectificada, y cumpla 

prescri ciones contenidas en la Ley de Registro, - 

gunLoDO, vuelva el expediente. . 7 

Y de Compaitías, en Guayaquil, a 

190 a 

    a 2 . á 

pe 2 da DE 
2. DE DISOLUCIÓN Y 119 IDACIÓN DE LA INTENDENCIA E 
CN DE COMPA DE GUAYAQUIL a 

¿QoS Públicos



0096368 | 

   
    

  

    

   
    

    

     

    

   

    

    

      

   

b E erdferegntil de Guayaquil 

RESOLUCION No, SC.W.DJDL.G.10. (005 454 

  

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL > 

CONSIDERANDO: 

' QUE mediante Resolución No. SC.J.DJDL.G.10.0000973 del 12 defebrero del 2010, 
$e declaró la disolución de varias compañías, — entre las que se encuentra 'la compañía 
ICHNISAN S.A. concignncil en el cartón Guayana: . 

  

fecha 3 de 20 del 2010, se e solicita que se be sin efecto ta Resolución . 
SAA SA. paca prado aca del 2010, enlo qué corresponde ala compañía 

> EN, -ajercicio de sus atribuciones delegadas porel señor Superintendente de Compañias, 
poderte: Resolución N Nos. -ADM-84023 del 2 de fl febrero de 1984 Y 'ADM-08533 del"11 de 

2 2008; 

RESUELVE: S ! ÓN 

la fobrero. del 2010, “ento que E S.A 

16 460.200 

   
Ab. Guillermo Espinoza de f0s Monteros A. 

- DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
- DELLA INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL   



    

  

    
   

  

     

     

   
    

    
    

  

   

  

    

  

      

RESOLUCION No. SC.W.DJDL.G.10. 0002331 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

7 QUE mediante Resolución No. SC.WJ.DJDL.G.10.0000973 «del 11 de febrero del 2010, 
se declaró la disolución de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía 
LABORATORIO NEGRETE LABNEGRET C.A, con domiciio en el cantón Guayaquil. 

“QUÉ mediante comunicación ingresada en ésta intendencia con Trámite No.14343 de 
fecha 8 de abril del 2010, se--solicita' que se deje sin efecto la Resolución 

ná eN ejercicio de sus atbuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 
¡ mediante Resolución Nes.  ADM-84023 del 2 de febtero de 1094 3:ADM-08839 del 31, de . 

RESUELVE: 

TILL SEGUNDO: NOTIFICAR con esta Rasolción al representante legal de la 0% 

RTICULO CUARTO. - DISPONER que-se témita copia de ás Resolución: ál Delegado 10 
rela! Servicio de Rentas Intemas. o , 

AR 

   Ab. Guille e AN 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPÁÑIAS DE GUAYAQUIL 

    

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.1., DJDL.G-10.0000873 *' 
dol 11 de febrero. del 2010, _ en loque conpéponde. ala compañia LABORATORIO. o



    

  

     

   
   

   

      
    

     
      
    

  

    

  

    

       

0096370 4 
istro Mercantil de Guayaquil 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS     Tos 

RESOLUCIÓN No. SCADIDLGA10.. 00021 81 

PATRICIA RODRIGUEZ SANDOVAL DE OLMEDO 
SUBDIRECTORA JURÍDICA DEL DEPARTAMENTO DE . 
DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DELLA INTENDENCIA . 
Pa <BECOMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL. ... 

A . CONSIDERANDO: 

¿QUE madera Resolución No. SC.N.DJDL.G.10.0000973 del 12 de febrero del 2010, se 
disolución de varias compañias ente las que, se encuentra la compañía AGRÓRECO. ''' * 

: VEN" ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendante de Compañías 
mediante Resoluciones Nos. ADM-04231 de 30 de diciembre de 2004; y ADM-08533 del 11de >: 

ar Absuevés. o ÓN 

"SY" ARTIGULO — PRIMERO: : DEJAR; SIN* EFECTO Ja Resolución Na. IN 
y SEMIDL.OADDOO09TS del 12 ds lbrero del 2010, en lo que coresponde ala compañía 

RECOSAS a 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con. esta. Resolución al representante eos ar 
¡AGROÑECO SA 

de ta Resolución No, SCA. JDL.G-10.DOOOBT del 12 de fbreo el 2019. o 
ON EEN 

ART ICULO CUARTO (DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado e 

    

  

AB. PATRICIA BOO Sal VAÍ DE OLMEDO. 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL,    



0096371 

e 
e 

a mwafercantil de Guayaquil 

¿ RESOLUCION No. SC..DJDL.G.10, 0003299 
     

    

   

     

   

  

   

    

      

    

      

    

   

    

  

      

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN ] 5 
DE LA INTENDENCIA DE-COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

“CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. se, W.DJDL.G.10.0000973 del 12 de febrero del 2010, 
se declaró la disolución de varias compañias,” entre las que se encuentra la. compañía * 
PRODUCTORA ECUATORIANA S.APOSEGK. con domicilio en el'cantón Guayaquil; o, o 

.'' QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.22078 de 
fecha "19: de- mayo del 2010; se. solicita que se deje-:sin efecto. la Resolución 

SC! ASDIDLO. 09:0000973 del 12-de febrero del 2010, en lo que corresponde a la 
aña PRODUCTORA ECUATORIANAS. A, POSECK Por haber superado la causal que ' 

vó su declaratoria de disolución; 

"4 “EN ejercicio de sus atribuciones delegadas porel señor Superintendente de Compañías, i 
ediante Resolución” Nos A M-84023 del 2 de febrero de 1984 y -ADM-08533 del 11 de, 

hoviembre de 2008; .- % 

: RESUELVÉ: 

TÍCULO. PRIMERO.- DEJAR  SINEFECTO la Resolución: No, SC.IJ.DJDL.G.10.0000973 
2 de-febrero del 2010, * en que corpéponde a la compañía PRODUCTORA. . 

: 3.A. POSECK - 

CULO. SEGUNDO.- NOT IFICAR can' esta Resolución al representante Tegal de ” 
al á PRODUCTORA ECUATORIANA S.A POSECK ' * 

TICULO TERCERO.- DISPONER: quese ome nata dela resorte Resolución al margen a 
¡solución No. SC.1J.DJDL.G. 10.0000873 del 12 de febrero del 2010. 

RTCULO CUARTO.,- DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado * 
del Servicio de: pétins Intemas. a 

21 MAY am 

   Ab. Guillermo Espinoza de los Monteros A. 
DIRECTOR JURIDICO DE Pe Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL o 

4 

- 3 
= 2 
2 
E 
LA



    

   

      

    

        
       

  

     

   

0 0096372 4 
istro Mercantil de Guayaquil Ñ 

: 9] DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.1J.DJDL.G.11. 0003156 

DORYS ALVARADO BENITES 
INTENDENTE JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No Si són. PIB. 10.0000973 del 12 de febrero de 
2010, - se ordenó la disolución de varias compañlas entre. ellas de la compañía 
ROPISCICULTURA, PRODUCCIONES DE PISCICULTURA S. Aj. 1 

  

QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No. 22:72 e 
0. ; fecha' 17 de mayo de 2011; se solicita que se deje sin efecto la Resolución No... 
A B.D1DL.G,10.0000973 del 12 de febrero de 2010, en lo que corresponde a la compañía po, 

A 'OPISCICULTURA, PRODUCCIONES DE PISCICULTURA S, A, por haber superado la causal : . 
snetdeá declaratoria de disolución; y, por, no estar Inscrita en-el Registro Mercantil 0 1 

Y a QuE QUE poro expuesto en.el segundo considerando de ásta resolución, la. Resolución ORTO del $2 de febrero de 2010, sobe ajere sin efecto; 

EN ejercicio de las agibud delegadas por el Superintendente úe Compañias, 
es. Nos: ADM-03107 de 26:dé: ¡de 2003; 08-ADM-535 de 11 de 

de 2008; SCHAF-DRH-G-2 de abril EN A A 
de20a A le , 

O ¿ lución No, SC.D,DIDL;G. E 
o $:0000973 del 12 de febrero de 1 Ñ la Disolución en la parte que 00 

¿ye con ronde.a la.compalía PROP h i . 

      

   

  

      

  

    
   

      

     
    

z o o ' / ' ' l : 

ca ÁREMO TER ,- DIS ER que se | Ade 
EN qe dell Resolución zo oro! L.6.10. E 

   

     

     

    

       
    

  

e 

? CUMPLIDO, vuelva el expediente, .. NN 

: NOTIFÍQUESE.- DADA y fea, e 
bh En Guayaquil, a 

. ,-, DÍ: ER que se 
DN ao del Servicio de Rentas Interpas. 

   

      

so: Que os fiel copie de sy original 
que consta en te Institución il ora REP / A 

"AD Mi Miguel Martínez Dévalas . 
SECRETARIO — OGNERAL 

PELA ENTENORUCIA DI,    



0096373 

   

    

  

    

   

    

    

     

   

  

   

    

A
 
B
E
 

RESOLUCION No. SC.J.DJDL.G.:11.0 0014 50 E 
de 

GUILLERMO ESPINOZA DE, LOS MONTEROS A. e 
DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN + 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

7 QUE mediante Resolución No. SC.I. DJDL. 5.10.0000973 del 12 dé febrero del 2010, 
declaró Ja disolución de varias compañías, enfra las que. se: encuentra la compañía 
IPAÑÍA FRUTICOLA ECUATORIANA FRUTÁGUA S.A, con doriciio en el cantón 

pa , 

] “que lareferida compañía ha presentado a ésta Intendencia el Trámito de Aumento de A 
apital, 40631 en fecha 11 de febrero del 2011; 

e EN ejercicio de sus atribuciones delegadas. por él señor Superintendente de Compañías, 
sediante Mr Nos. ADM-84023 del 2 de febiero de 1984 y ADM-08833 del 1 de 

viembre de 2008; 

o RESUELVE: > 
do ro 

ale ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SIN EFECTO la Resolución No. SC.J.DJDL. 6/10.0000973' o, 
E del 12 de fabrafo det 2010, lo que corresponde a la compañía COMPAÑÍA FRUTICOLA Po 

E ¿NATORIANA PRUTAGUA. SA. 

      

      

    

  CA ES 

E e CARTICULO SEGUNDO. -NOTÍFICAR con oda Resolución al representante legal dela... 
sompañía COMPAÑÍA FRUTICOLA ECUATORIANA FRUTAGUA S.A. o 

ARTICULO-TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen 
tela Resolución No. SC.1.DJDL.G.10.0000973. del 12 de febrero del 2010: ) 

TiCULO CUARTO.- DISPONER «quese remita copia de ésta Resolución al Delegado EN 
del Servicio de Rentas Internas. o! 

   DIRECTOR JURIDICO DE' Dl SU 4 

DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

Ja PuDlIcos ' 
.



     
    

   
    

   

   
    

    

   

     

   
    

    

      

    

: 0096374": 

tre Mercantil de Guayaquil 

RESOLUCION No. SC.N.DJDL-G:10.)004114 
GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

CONSIDERANDO: 

. QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.10.0000973 del 12 de febrero del 2009, a 

declaró. la disolución de la compañía EDJOR S.A. con domicilio en el cantón Guayaquil. , 

QUE mediante solicitud ingresada á ésta institución con trámite No. 26998. del 18 de. 
nia del 2010, el Gerente General señor Juan Edmundo Jordán: Plaza, ha solicitado 'el 
mento del.capital de la referida compañía con lá finalidad de superarla causal que motivó la 
aratoria- de disolución; 

  

/EN- ejercicio de sus atribuciones delegadas porel señor Superintendente de Compañlas, 
ade 2006 Nos. ADM-34023 del 2 de febreto de 1984 y ADM-08533 del M de e 

que cos ' o, 

RESUELVE: 

o LOPRIMERO.- DEJAR SINEFECTO la Resolución No. SC.W.DJDL.G. 10.0000973. 
E 3 febrero. del 2010, enlo que corresponde aja compañía EDJOR SA : 

RT TICULO TERCERO? DISPONER que se tbme nota de ta presente Resolución al margen : 
lución No: se. E. OJDL.S.10. 0000973 del 12 de febrero A ma 

  

:0 CUARTO. DISPONER que se remita copia de ésta Resolución al Delegado 
Servicio de Rentas Internas. . 0 

      Ab. Guillermd el 4 o 
DIRECTOR JURIDICO: DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION . , 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL . 

AN , 
ge 

    



   

   

    

    

  

     

     

    

    

      

   

     

     

     

    

    

   
    

  

       

   

  

Mercantil de Guayaquil 
L 

: 

h, 
RESOLUCION No, SC.W.DJDL.G.11. 00025 9 2 

- GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
_ DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 

DELA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

CONSIDERANDO: 

¿QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.10.0000973 del 12 de febrero del 2010, . 
declaró la disolución de varias compañías, entre las que se encuentra la compañía o 
INSA SA con domicilio en el cantón Guayaquil; 

ó QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No.17510 de o, 
cacha 20 de abril del 2011, se solicita: que se deje sin efecto la Resolución ' 

C.J.DJDL.G.10.0000973 del 12 de febrero del 2040; en lo que corresponde a la 
maañía- POSTINSA S.A. por haber superado la causal que motivó su declaratoria de 
lución; . ! 

“EN ejercicio de sus atribuciones delegadas porel señor Supefintendente de Compañías era 
mediante Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 Y “ADM-08533 del 11;de 
noviembre de 2008; > 0 

o, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DEJAR SINEFECTO la Resolución No. SC.J.DJDL.G.10.0000973: +0 
12 de febrara "del 2010, en lo que tgrrespongé aa compañía POSTINSAS,A.' ] o 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con; ¡esta Resolución al representañte tegal: de la OS 
compañía POSTINSA S.A. XV po 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que se tome nota delapresente Resolución almargen | 
ResoluciónNo: SC.W.DJDL,G. 100000973 del 12 de febrero del 2010. 

e ¡General del Servicio de Rentas Intemas. 
: ARTICULO CUARTO.- DISPONER: que se remitá copia de ésta F Resolución al Delegado UN 

y 
o 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. EN o 

  

NOTIFÍQUESE. DADA y fimada enla Suparietendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

  

26 ABR an o 

DIRECTOR JURIDICO JE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

LAW/Anita , 
Exp! No. 59743 ! 
34 1751011 > , 

| : ge ¿naci eN 

¿ 9. 

go: ción 

    



  

    
    

   
    

    
   

     

    

     

    
   

   

    

      

   

stro Mercantil de Guayaquil 
Dad Di COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. sc.W.pJDL.G.11. 0000751 

  

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
¿DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL : 

o, CONSIDERANDO: O 

QUE mediante Resolución No, SC.1J.DJDL.G.10.0000973 del 12 de febráro del 2010, 
ró la disolución de varias compañías, entre las «que se encuentra la compañía 

O L SA con domicilio en el cantón Guayaquil; 

“QUE mediante comunicación ingresada en ésta Intendencia con Trámite No. 1131 de : : 
0 de .enero del 2011, se solicita. que -se deje sin .efecto. la'' Resolutión 
.DJDL.G-10,0000973 del 12 de. febrero , del 2010, en lo que corresponde ala... 
a MANSOL S.A. por haber superado la causal que motivó su declaratoria de 

MI 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superiftendente de Compañías, a 
1e Resolución Nos. ADM-84023 del 2 de febrero de 1984 y ADM-08533 del 11 de, 

mbre de 2008; 

RESYELVE,. 

TICULO PRIMERO.- DEJAR SIN ERECTO la. Resolución - No. SC.W.DJDL.G.10.0000973. ' ' 
de febrero”. del 2010, * en lo que domesponde ala compañía MANSOL SA > 

se : ! o pro o g 

A EMCULO TERCERO. DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen a 
Resolución No. SC.1J. DIDLO. 10. 0000973 del. 12 de febrero gel: BOO. A 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copla de ésta Resolución al Delegado a 
gal del Servicio de Rentás Internas. A 

-3 FEB am 

DIRECTOR JURIDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACION 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

se ¿¿3Ón Nati, de 

5   



    

    

    

   

   

     

    

    

  

   

  

   
    

  

    

     

  

3 EoMercantil de Guayaquil 

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.G.10. 0002493 

GUILLERMO ESPINOZA DE LOS MONTEROS A. 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN 
DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

*, QUE mediante Resolución No.SC.IJ.DJDL.G.10.0000973 del 12 de febrero del 2010, 
e declaró ta disolución de varias compañías, — entre las que se encuentra _la' compañía" . 

INMOBILIARIA INVERSIONISTA! LAGOSUR S.A. con domicilio en el cantón Guayaquil; 

Sacha 14. de abril del 2010, se solicita que se deje sin efecto la Resolución” 
'SC:4.DJDL.G.09.0000973 del 12 de febrero del 2010, en to que corresponde a la : 
E e por haber superado la cousal ] 

su , 'declaratoria de disolución; . 

Ne ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 

nbre de:2008; 

RESUELVE: 

TÍRULO PRIMERO -DEJAR SINEFECTO la Resolución No. SCJ. DJDL.G. 10.0000973 
do.febrero del 2010, en "lO que corresponde: ala compañía INMOBILIARIA. 

  

RTICULO. SEGUNDO.- NOTIFICAR con” esta Resolución al representante legal de la o 

ani DOBLAR INVERSIONISTA LAGOSUR S.A, 

g!del Senvicio de Rerítas Internas, 

16M 20 

0096377 ' 

  

QUE mediante comuni ingresada en ésta Intendencia con Trámite No. 15294 de 

lante Resolución Nos: ADM-84023 del 2 de febrero de 1964 y ADM-08533 del 11 de . 

ICULO CUARTO.- . DISPONER que se remita copia de b5a Resolución al Delegado 003504   



    

      

   

    

         
    

   
    

   
     

   

  

    

    

  

o 0096378 | 

SUPERINTENDENCIA 
DB COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. SC.1.DJDL.G.10. 0002182 

e RODRIGUEZ SANDOVAL DE oLNEDO 
sul ORA JURÍDICA DEL DEPARTAM E e 
SOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA o 

DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G.10.0000973 del 12 de febrero del 2010, ' so 
la disolución de varias compañias, entre las.que se encuentra la compañía GRUPO ' ' 

OnPORATIvO DE NEGOCIOS S.A. GRUCORPO: con domicilio en el cantón Guayaquik —. , 

ES) En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías ' 
ó Resoluciones Nos. ADM- 04231 de 30 de diciembre de 2004; y ADM-08533 del 11 de' pd 

! RBsu Ente 

 ARTÍCUEO — PRIMERO.- — DEJAR | SIN EFECTO  la- Resolución —No.' 0, 
ELO JDL G-10.0000973 del 12 de febrero del 2010, en lo que corresponde a de compañía... 

O CORPORATIVO DENEGOCIOS S.A. GRUCORPO - 

ARCO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta. Resolución | al representante 'ega de la: 
19 SRuPO CORPORATIVO DÉ NEGOCIOS S.A. GRUCORPO 

P ARTICULO cui. DISPONER que se remita copia de sia a Rocio al ostezado 
a ll Servicio de Rentas Irítemas, 

-5 ABR a 

   E OLMEDO 
DICA DEL DEPARTAMENTO DE 

DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL. 

  

A 

 



    

   
   

   
    
    

        

   

   
   

      

«¡Registro Mercantil > qn s7S 

istro Mercantil de Guayaquil cual 
NUMERO DE REPERTORIO:64016/ E 

<SFECHA DE REPERTORIO:14/oct/2011 , EE 
DRA DE REPERTORIO: 16:23 No 039497 “iy 

  

urmplimiento. con o dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

ón vayaquil ha inscrito lo siguiente: 

Jon. fecha catorce de Octubre del dos mil once” queda inscrita la 
lución N*“SC.IJ.DJDL,G.10.0000973; dictada el 12 de febrero del 

'por-el' Director Jurídico: de Disolución y Liquidación de-la- ' 
cia de Compañías de Guayaquil, Ab. Guillermo Espinoza De 
onteros A, _Rectificada mediante Resolución No. 

compañías: ICHNISAN S. Az mediante Resolución , 
DIDL. G. -10. 0005454-dictada el 16 de Agosto del 2.010“por el 
   

     

    

      

   

   

  

     

      

las de e AGRORECO S.A.y mediante .' 
DL.G:10.0002181 dictada el-5 de Abril del 2.010 ' 
a del. Departamento de Disolución y Liquidación, ] 

e- Compañías de Guayaquil. Z PRODUCTORA + 
CK/: mediante Resolución No... 

Ae 

PRODUCCIONES e a 
z _Resolución No, o 

| 

esolución No, SC.IJ. DIDL.G.11.00014504 dictada el 2 de Marzo 
por. el Director” Jurídico de Disolución y Liquidación de la... .. 

de Compañías' de Guayaquil EDJOR S.A. mediante '''' 
No. SC.IJ.DJDL.G.10.0004114 dictada el 22 de Junio del 2, 0107 

ctor Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de. 
as de Guayaquile POSTINSA S.A.; mediante Resolución No. 

4.11.0002592 dictada el 26 de Abril del 2.011 or el Director * 

de Disolución y- Liquidación de la Intendencia de Compañías de ototia 
% MANSOL, S.Az mediante Resolución Nge”. % 

L.G.11.0000751'dictada el 3 de Febrero del 2.011 Por el Director 
: is i iquidación de la Intendencia de Compañías de Y 

o, No% 
5 

        

   
      

    

    



 


